
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ясиновская средняя общеобразовательная школа 

имени 30-й гвардейской Иркутско-Пинской дивизии 

П Р И К А З 
01 сентября 2020 года № 199-0Д 

X. Новая Надежда 

О создании школьного спортивного клуба 

Во исполнение п. 16 перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019 
№ ПР-2397,письма министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 03.04.2020 №24/3.1-4819, на основании письма отдела 
образования Администрации Куйбышевского района от 29.06.2020 №1115 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (далее - ШСК 
заместителя директора по воспитательной работе Гордиенко Светлану 
Владимировну. 
2. Руководителю ШСК Гордиенко СВ. : 
2.1. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов 
педагогического коллектива для разработки документации по всем 
направлениям деятельности спортивного клуба; 
2.2. Создать информационное поле (стенд, веб-страницу на сайте школы), на 
котором будут располагаться предложения заинтересованных лиц, 
сообщения о сроках и этапах выполнения рабочей группой подготовительной 
работы по созданию спортивного клуба (ШСК); 
2.3. Подготовить необходимую документацию, провести общее собрание 
педагогического коллектива, обучающихся и их родителей с целью открытия 
спортивного клуба, обсуждения и принятия Устава и Положения клуба. 
3. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор / ) Максимова О.Н. 

С приказом ознакомлен/а: 

Гордиенко С В . 


